公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

十五、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□适用√不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□适用√不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□适用√不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□适用√不适用

公司报告期不存在担保情况。

上海百润投资控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

27

3、委托理财

□适用√不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用√不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十六、社会责任情况

1、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

公司严格执行ISO14001环境管理体系，将环境保护、节能减排工作纳入重要议事日程。公司严格按

照有关环保法规及相应标准对废水、废气、废渣进行有效综合治理，积极投入践行企业环保责任。公司

依照国家环境管理体系改版新标准的要求，特别是EHS体系变更管理、风险和机遇的识别过程、文件化信

息要求及合规义务要求、内外部环境分析等做了相应提升。报告期内，公司通过ISO14001&ISO45001换

证审核。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十七、其他重大事项的说明

□适用√不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十八、公司子公司重大事项

√适用□不适用

1．报告期内，公司全资子公司巴克斯酒业与邛崃市人民政府签订《巴克斯烈酒品牌文化体验中心项

目投资协议书》。详见公司2020年3月31日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证

券报》及巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。截至本报告披露日，项目建设正常推进。

2．报告期内，公司全资子公司巴克斯酒业与邛崃市人民政府签订《烈酒生产基地升级项目投资协议

书》。详见公司2020年3月31日在《中国证券报》、《证券时报》、《证券日报》、《上海证券报》及巨

上海百润投资控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

28

潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn）的相关公告。截至本报告披露日，项目建设正常推进。

上海百润投资控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 170,939,817 32.89%   162,500 162,500 171,102,317 32.92%

3、其他内资持股 170,939,817 32.89%   162,500 162,500 171,102,317 32.92%

   境内自然人持股 170,939,817 32.89%   162,500 162,500 171,102,317 32.92%

二、无限售条件股份 348,862,833 67.11%   -162,500 -162,500 348,700,333 67.08%

1、人民币普通股 348,862,833 67.11%   -162,500 -162,500 348,700,333 67.08%

三、股份总数 519,802,650 100.00%   0 0 519,802,650 100.00%

股份变动的原因

√适用□不适用

由于公司董事、监事、高管所持股份锁定数量变动引起。

股份变动的批准情况

□适用√不适用

股份变动的过户情况

□适用√不适用

股份回购的实施进展情况

□适用√不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用√不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用√不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用√不适用

上海百润投资控股集团股份有限公司 2020 年半年度报告全文

30

2、限售股份变动情况

√适用□不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

刘晓东 162,852,743   162,852,743
按高管股份管理

相关规定
依规定

张其忠 3,565,581 87,500  3,478,081
按高管股份管理

相关规定
依规定

林丽莺 1,670,767  250,000 1,920,767
按高管股份管理

相关规定
依规定

高原 1,997,020   1,997,020
按高管股份管理

相关规定
依规定